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Preisblatt Fernwärme 2024 
gültig von 01.01.2024 bis 31.03.2024 (Stand: 20.12.2023) 
 
Haushalts- und kleinere Gewerbekunden bis einschließlich 20 kW vereinbarte maximale Wärmeleistung 

 Arbeitspreis (Euro/MWh) Grundpreis (Euro/Jahr) 

Nettopreis 
(ohne USt.) 

Bruttopreis 
(inkl. 7 % USt.) 

Nettopreis 
(ohne USt.) 

Bruttopreis 
(inkl. 7 % USt.) 

Meiningen Nord & 
Industriegebiet 
zzgl. CO2-Preis 

 
114,35 1) 

10,10 

 
122,35 1) 

10,81 

 
224,03 

 

 
239,71 

 
 
Innenstadtgebiet 

 
100,70 1) 

 
107,75 1) 

 
224,03 

 
239,71 

zzgl. CO2-Preis 
 
Dreißigacker 
(Wärmepumpe) 

8,08 
 

84,90 
 

8,65 
 

90,84 
 

 
 

410,70 
 

 
 

439,45 
 

 
Gewerbe- und Vermietungsobjekte über 20 kW vereinbarte maximale Wärmeleistung 

 Arbeitspreis (Euro/MWh) Grundpreis inkl. 20 kW (Euro/Jahr) 

Nettopreis 
(ohne USt.) 

Bruttopreis 
(inkl. 7 % USt.) 

Nettopreis 
(ohne USt.) 

Bruttopreis 
(inkl. 7 % USt.) 

Meiningen Nord & 
Industriegebiet 
zzgl. CO2-Preis 

 
102,80 1) 

10,10 

 
110,00 1) 

10,81 
224,03 

 
239,71 

 
 
Innenstadtgebiet 

 
95,48 1) 

 
102,16 1) 

 
224,03 

 
239,71 

zzgl. CO2-Preis 8,08 8,65   

 
Leistungspreis für jede weitere kW vereinbarte maximale Wärmeleistung (>20 kW) 

 Leistungspreis (Euro/kW) Beispiel: Objekt mit 50 kW Wärmeleistung 
Grundpreis                                       224,03 € 
Leistungspreis                            30 x 37,34 € 
Gesamt netto (zzgl. AP)                1.344,23 € 

Nettopreis 
(ohne USt.) 

Bruttopreis 
(inkl. 7 % USt.) 

Alle Netzgebiete 37,34 39,95 
 
1) Aufgrund der ungewöhnlich hohen Marktpreise für Erdgas in den Jahren 2022/2023 steigen die Arbeitspreise für durch Erdgas erzeugte Fernwärme 
bei Anwendung der Preisänderungsformeln für das Jahr 2024 außerplanmäßig. Durch unsere langfristige Einkaufsstrategie können wir auf die 
Preissteigerung der Arbeitspreise für durch Erdgas erzeugte Fernwärme verzichten und gewähren den betroffenen Kunden für das Jahr 2024 
vergünstigte Arbeitspreise im Rahmen eines Rabattes. Bei den im Preisblatt ausgewiesenen Preisen ist der Rabatt bereits enthalten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


